
 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 

MONTERIGGIONI 
PIAZZA EUROPA, 1 – LOC. S. MARTINO  53035  MONTERIGGIONI (Siena) 

TEL. +39 0577 318644    E-Mail :   SIIC81200B@istruzione.it - SIIC81200B@pec.istruzione.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amm.ni” e ss.mm.ii.; 

VISTO              il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n59 

VISTO              che il Decreto Interministeriale D.M. n. 129 del 28 agosto 2018 consente la stipulazione 

di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per l’ampliamento dell’offerta 

formativa; 

VISTO l’art. 36 comma 2 del D.lgs 50/16 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VERIFICATO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera 

a) del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTA la delibera n. 3 del C.I. del 29/01/2018 con la quale viene stabilito il limite di spesa del 

Dirigente Scolastico; 

VISTE la C.M. n. 2674 del 05/03/2013 e la nota prot. 3354 del 20/03/2013 con le quali il 

MIUR ha dettato istruzioni e fornito precisazioni in merito agli acquisti delle 

Istituzioni scolastiche mediante convenzioni CONSIP alla luce del D.L. 95/12 e della 

legge 22/12; 

VISTO  il POF dell’a.s. 2021/2022; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture compatibili con 

quelle relative alla presente procedura di approvvigionamento; 

CONSIDERATO  che la visita didattica presso i parchi Val di Cornia proposta dai prof.ri Elisabetta 

Barillari, Danila Cuniolo, Patrizia Stagi e Benedetta Braccagni risponde pienamente 

alle esigenze didattiche e formative previste dall’Istituto; 

VISTO che la società Parchi Val di Cornia S.p.a. gestisce le visite e le attività didattiche presso 

il Parco archeologico di Baratti e Populonia; 

VISTO  che per l’accesso al Parco archeologico di Baratti e Populonia è necessario l’acquisto 

dei biglietti di ingresso; 

VISTO il contributo concesso dai genitori degli alunni per l’acquisto dei biglietti di ingresso; 

 

 

 

SIIC81200B - AD861C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003622 - 25/05/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA

mailto:SIIC81200B@istruzione.it
mailto:SIIC81200B@pec.istruzione.it


 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 

MONTERIGGIONI 
PIAZZA EUROPA, 1 – LOC. S. MARTINO  53035  MONTERIGGIONI (Siena) 

TEL. +39 0577 318644    E-Mail :   SIIC81200B@istruzione.it - SIIC81200B@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di procedere all’acquisizione dei biglietti di ingresso al Parco Archeologico di Baratti e Populonia per 

le classi VA scuola Don Milani e VA scuola “Martiri di Montemaggio” per il giorno 24 maggio 2022 

mediante affidamento diretto dalla Società Parchi Val di Cornia S.p.a. - Piombino (LI) – C.F. 

01091280493; 

3. Di dare atto della congruità dei prezzi stessi; 

4. Di impegnare per le finalità espresse in premessa la somma di € 444,00 esenti IVA; 

5. Di imputare la spesa di cui sopra all’aggregato A5/1 dell’esercizio finanziario 2022; 

6. Di dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura è Z0B35EDEBB; 

7. Di richiedere alla società gli estremi identificativi del conto dedicato; 

8. Di pubblicare la presente determina all’albo on line dell’istituto e in amm.ne trasparente categoria 

bandi e gare. 

 

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Lucia Regola 

 

SIIC81200B - AD861C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003622 - 25/05/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA

mailto:SIIC81200B@istruzione.it
mailto:SIIC81200B@pec.istruzione.it

		2022-06-21T10:17:29+0200
	LUCIA REGOLA




